
 Pravidla hry a účast ve fotosoutěži "Moje podkroví, moje království" 
společnosti VELUX Česká republika s.r.o. 

 

Pravidla účasti a hry 

1. Soutěž a její pořadatel 

Soutěž (dále uváděná jako „Soutěž“) je pořádána společností VELUX Česká 
republika s.r.o. (dále uváděnou jako „VELUX“) a je otevřena výhradně pro fyzické 
osoby nad 18 let s právní způsobilostí českého občana s trvalým bydlištěm v České 
republice, které nejsou kvalifikovány jako vyloučené osoby tak, jak je uvedeno v 
těchto Pravidlech (dále uváděné jako „Účastník“). Ve spolupráci se společností 
VELUX ACG Reklámügynökség Kft. (se sídlem v: Maďarsko, 1027 Budapešť, 
Henger utca 2/b., DIČ: HU13301806, IČ: 01-09-728297) a společností Creative 
Adison s.r.o. (se sídlem na: Jugoslávská 481/12, Praha 2, PSČ 120 00, DIČ: 
CZ26811090, IČ: 26811090), (dále uváděnými jako „Provozovatelé“), se účastní 
provozování Soutěže. 

2. Osoby účastnící se Soutěže 

Soutěž je vyhlášena pro všechny fyzické osoby věku nad 18 let s přístupem k 
Internetu, s úplnou právní způsobilostí a trvalým bydlištěm nebo pobytem v České 
republice. 

Zaměstnanci, výkonní ředitelé, vlastníci společnosti VELUX a jejich partneři, kteří 
mají smlouvu na zastoupení nebo pracovní smlouvy nebo jiný podobný 
zaměstnanecký pracovní vztah se společností VELUX nebo Provozovatelem, stejně 
jako příbuzní uvedených osob, kteří podléhají ustanovení části 22 českého 
Občanského zákoníku, se Soutěže nesmí účastnit. 

Účastník prohlašuje nejpozději při podání přihlášky, že je zcela seznámen/a s 
Pravidly Soutěže a že je bezpodmínečně přijímá. 

V případě, že Účastník Pravidla Soutěže nepřijímá, ani kterékoli z jejich ustanovení, 
nemá nárok na účast v Soutěži a bude ze Soutěže automaticky vyloučen.  

Provoz a účast v Soutěži se řídí těmito Pravidly. Pokud nějaký problém Pravidla 
Soutěže neupravují, platí příslušná ustanovení platné české legislativy, a jakékoli 
spory vzniklé v souvislosti s těmito Pravidly budou řešeny českými soudy. 

3. Doba trvání a postup Soutěže 

Doba trvání Soutěže: 

Od 4. září 2023 00:00 do 24. září 2023 23:59. 

Prodlouženo do 30. září, 23:59 hodin. 

Jak Soutěž probíhá: 

Soutěže se mohou účastnit Účastníci, kteří předloží maximálně 3 snímky, které 
budou splňovat kritéria těchto Pravidel v průběhu trvání Soutěže, a kteří prohlásí, že 
tato Pravidla přijímají.  



Přijetím Pravidel dává také Účastník souhlas společnosti VELUX se zveřejněním 
snímků předložených v této Soutěži na jejích platformách sociálních sítí 
prostřednictvímsdílení, a to kdykoli, s geografickými nebo vzhledovými omezeními a 
použitím pro její reklamní nebo komunikační účely, jak se může kdykoli dle svého 
uvážení rozhodnout. Souhlas se vztahuje na právo reprodukovat, kopírovat, 
stahovat, ukládat, distribuovat, importovat, předkládat veřejnosti a upravovat snímky 
nebo jakýkoli obsah nebo marketingový materiál, který obsahuje snímek nebo 
nějakou jeho část. Účastník nenárokuje žádnou odměnu za přenos práv na 
používání a přenos je prováděn zdarma. Účastník si výslovně nepřeje uplatnit své 
právo na uvedené svého jména. Zároveň uděluje také Účastník souhlas ve výše 
uvedeném rozsahu i dalším osobám, které jsou ze skupiny VELUX nebo mají právní 
obchodní vztah s VELUX (např. obchodní partneři a sponzoři).  
 
Snímek bude považován za platně podaný, pokud i) představuje příjemné podkrovní 
prostředí v domě Účastníka (osoby nebo jiné informace, podle kterých lze osoby 
identifikovat (adresa, jména, portréty, atd.) a také značky jiné než VELUX, tabákové 
výrobky, alkoholické výrobky, obsah zobrazující sexuální téma nebo násilí se na 
snímku nesmí objevovat), ii) zobrazuje střešní okno VELUX. VELUX a Provozovatel 
provedou předběžnou prohlídku podaných přihlášek a přihlášky, které nejsou v 
souladu s těmito Pravidly Soutěže, odstraní (trvale vymažou přihlášku obsahující 
snímek).  
 
Společnost VELUX a Provozovatelé sestaví užší výběr až 15 platných žádostí na 
základě subjektivních kritérií (mimo jiné včetně aktuálních marketingově-
komunikačních preferencí nebo cílů společnosti VELUX) a Provozovatel bude 
kontaktovat Účastníky, kteří postoupili do druhého kola, prostřednictvím jejich e-
mailové adresy do 1. října 2023 do 23:59 hodin. A pro soutěžící, kteří se zaregistrují 
během prodlouženého období, do 3. října 2023 do 23:59 hodin. Účastník je povinen 
do 8. října 2023 do 23:59 hod. poskytnout Provozovateli věrohodný důkaz (mimo jiné 
včetně sériového čísla vyfotografovaného výrobku), že na podaném snímku je střešní 
okno značky VELUX. Účastníci vybraní na základě konkrétních kritérií, kteří do 
stanoveného termínu poskytnou věrohodný důkaz o tom, že na přihlášeném snímku 
(snímcích) je střešní okno značky VELUX (dále jen "finalisté"), obdrží každý dárkový 
balíček VELUX. 

Aby byla přihláška platná, velikost snímků nesmí překročit 10 megabytů a musí být 
podány na https://www.velux.cz/inspirace/soutez v průběhu výše uvedeného období 
trvání Soutěže. Soutěže se může zúčastnit fyzická osoba s maximálně třemi snímky.  
Pokud Účastník nesouhlasí s použitím, včetně sdílení přes sociální média, snímku 
společností VELUX, nemá Účastník nárok na účast ve výběrovém procesu. Pokud 
Vítěz stáhne souhlas později, může společnost VELUX s ohledem na hodnotu Cen, 
požadovat náhradu škod plynoucích z takového stažení souhlasu. 

Účastníci se mohou účast pouze svým vlastním jménem. Účastníci, kteří tak neučiní, 
mohou být vyloučeni. 

Společnost VELUX si vyhrazuje právo v případě nepředvídatelných okolností 
nahradit jakoukoli cenu (dárek/cenu) uvedenou v těchto Pravidlech jakoukoli jinou 
cenou (dárkem/cenou) stejné nebo vyšší hodnoty, než jaká byla uvedena v těchto 
Pravidlech. Společnost VELUX v této souvislosti nepřijímá žádné stížnosti. 
 

https://www.velux.cz/inspirace/soutez


Termín rozhodnutí poroty: 

15. října 2023 23:59 

K datu uvedenému výše bude vybrán 1 vítěz (dále uváděný jako „Vítěz“) z Účastníků, 
kteří splnili podmínky stanovené v těchto Pravidlech Soutěže. Výběr provede porota 
tvořená minimálně 3 osobami, které určí Provozovatelé. Porota bude vybírat na 
základě subjektivních kritérií (mezi která patří osobní vkus, preference, kritéria členů 
poroty a také aktuální marketingové a komunikační preference nebo cíle společnosti 
VELUX).  

Členové poroty:         

Jasna Jelinek, Architect Centre of Excellence Manager, VELUX CEE region                                                                                                   

Marek Petrík, architek společnosti VELUX 

Andrea Růžičková, influencerka 

Porota vybere 1 náhradního vítěze, který bude mít nárok na Cenu v případě, že 
nastanou diskvalifikační okolnosti u Vítěze, jak stanovují tato Pravidla Soutěže, 
včetně mimo jiné například, pokud nebude možné Vítěze kontaktovat do 168 hodin 
od odeslání emailu s oznámením, že Vítěz byl vybrán. Členy poroty vybere ACG 
Reklámügynökség Kft. a Creative Adison s.r.o. (se sídlem: Jugoslávská 481/12, 
Praha 2, PSČ 120 00) jako Provozovatelé Soutěže. Seznam jmen členů poroty 
zveřejní společnost VELUX na své platformě sociálních médií.   

Společnost VELUX výslovně vylučuje možnost jakékoli revize nebo stížnosti na výběr 
Vítěze. 

Hlavní ceny pro vítěze:                                                                            

1 kus čidla vnitřního klimatu ""AirBird"". 

1 kus poukázky IKEA Dárková karta v hodnotě 7500 Kč s platností na 5 let 

Ceny pro finalisty: 

1 kus dárkového balíčku VELUX (1 láhev na vodu značky VELUX, 1 sada 
nerezových brček značky VELUX, 1 značková taška VELUX)." 

4. Nárok na Cenu 
Vítěz nemá na Cenu nárok, pokud: 

• je mladší 18 let, 

• nebude reagovat na výzvu k převzetí Ceny do 168 hodin, 

• není možné Vítěze kontaktovat, 

• prohlásí, že není schopen/a nebo nechce si Cenu převzít za podmínek s ním/s 
ní sjednaných během kontaktování, 

• se Soutěže zúčastnil pod falešnou registrací, 

• se pokusil/a ovlivnit průběh/výsledek Soutěže jakýmkoli neférovým způsobem,  

• řádně neprokáže pravost výrobku VELUX, který je vyobrazen v přihlášce, po 
konkrétní písemné výzvě, což také povede k vyloučení ze Soutěže,  

• poruší jakákoli ustanovení těchto Pravidel. 
 



Cena je nepřenositelná a nelze ji vyměnit za hotovost. Společnost VELUX je 
odpovědná za případné závazky spojené se zdaněním příjmu v souvislosti s Cenou.  
 
5. Vyloučení Účastníka, stažení Souhlasu, dodatek Pravidel Soutěže 
 

• Účastníci, kteří se účastní Soutěže způsobem, který je v rozporu s účelem 
Soutěže, s cílem zvýšit svou šanci na vítězství klamavým jednáním, a poškodí 
tak jiné Účastníky, kteří chtějí soutěžit férově s šancí na vítězství, budou ze 
Soutěže vyloučeni. 

• Účastníky upozorňujeme, že společnost VELUX si vyhrazuje právo vyloučit 
Účastníka ze Soutěže bez udání důvodu, pokud bude takové jednání zjištěno. 

• Společnost VELUX si vyhrazuje právo Soutěž odvolat a upravit Pravidla 
Soutěže bez uvedení důvodu, a Účastníky o tom tak informovat. 

 
6. Odpovědnost společnosti VELUX 
Společnost VELUX vylučuje svou odpovědnost zejména za jakékoli nesprávné, 
nepřesné nebo neúplné informace poskytnuté Účastníky, za účast osoby s 
omezenou způsobilostí nebo nezpůsobilou bez souhlasu zákonného zástupce, za 
technické nebo jiné, trvalé nebo nedočasné důvody nemožnosti přístupu Účastníka k 
Internetu, ani za jakoukoli ztrátu oznámení odeslaného Vítězi elektronickými 
prostředky, za kterou není společnost VELUX odpovědná, ani za nedoručení nebo 
prodlení v doručení oznámení z jiného důvodu, za který není společnost VELUX 
odpovědná, ani za jakékoli škody vzniklé tak Účastníkovi ani jakékoli jiné třetí straně. 
Společnost VELUX se zavazuje k záruce za Cenu v souladu s pravidly Občanského 
zákoníku. Společnost VELUX si vyhrazuje právo vyloučit jakoukoli osobu, která se 
dopustí podvodu/padělání v jakékoli akci pořádané společností VELUX u všech 
aktuálních i budoucích propagačních akcí. 
 
7. Oznámení o ochraně osobních údajů 
Správce: VELUX Česká republika, s.r.o. (IČO: 00532592, sídlo: Sokolova 654/1d, 
Horní Heršpice, 619 00 Brno, zapsaná pod číslem C 21967 v Obchodním rejstříku 
vedeném u Okresního soudu v Brně, kontakt: info.cz@velux.cz)  
 
Účel zpracování:  
Účelem zpracování je realizace Soutěže, dokumentace průběhu Soutěže, včetně 
komunikace s Účastníky, identifikace Vítěze, předání Ceny a zdanění Ceny, vyřízení 
případných stížností, sporů. 
 
Zpracovávané osobní údaje (osobní údaje, kterých se zpracování týká):  
Společnost VELUX bude zpracovávat osobní údaje týkající se Účastníků:  

• Emailová adresa (komunikace) 

• Křestní jméno, příjmení (identifikace, komunikace, dodržení Pravidel) 

• Datum narození (za účelem ověření, zda je Účastník starší 18 let) 

• Doručovací adresa (pouze v případě výherce a finalistů, pro doručení ceny).  

• Pokud jde o členy poroty: jméno, příjmení, číslo občanského průkazu, datum 
narození, místo narození, jméno matky, e-mailová adresa, telefonní číslo, 
funkce. 

 
Právní základ zpracovávání: 

mailto:info.cz@velux.cz


Pro zpracovávání údajů v souvislosti s účastí v Soutěži, bod b) v (1) Článku 6. 
Nařízení (EU) 2016/679 v Obecném nařízení o ochraně osobních údajů („GDPR“) – 
uzavření a plnění smlouvy o účasti na Soutěži, jejíž stranou je Účastník, vyřízení 
případných stížností, sporů plynoucích ze smlouvy. 
Právní základ pro zpracovávání údajů potřebných pro zdanění Ceny je uveden v 
bodě c) v (1) Článku 6. GDPR - je nezbytné pro splnění daňových a účetních 
závazků správce. Právní závazek: data musí být u společnosti VELUX uložena podle 
části 31 a 32 Zákona o účetnictví a části 35 Zákona o dani z přidané hodnoty v 
České republice. 
ACG Reklámügynökség Kft. (sídlo: 1027 Budapešť, Henger utca 2/b.) webové 
stránky: www.acg.hu, email: pro@acg.hu) a Creative Adison s.r.o. (sídlo: 
Jugoslávská 481/12, Praha 2, PSČ 120 00) jako zpracovatel údajů. 
 
Rozsah údajů zpracovávaných zpracovateli údajů a činnosti zpracovatele údajů 
související se zpracováním údajů: 
ACG Reklámügynökség Kft. a Creative Adison s.r.o. jako provozovatelé zpracovávají 
jménem společnosti VELUX v rámci zpracování přihlášek, oznámení výherce a 
finalistů a předání ceny následující osobní údaje účastníků: 

• Příjmení 

• Křestní jméno 

• Datum narození (pouze pro ověření způsobilosti) 

• E-mailová adresa                                                                                      • 

• Adresa doručení (pouze v případě Výherce a Finalistů) 
 

Ve vztahu k Výherci a Finalistům a pro účely doručení a předání Výhry získají 
Provozovatelé jménem společnosti VELUX následující osobní údaje Výherce a 
Finalistů a předají je společnosti VELUX pro účely předání Výhry a daňového 
vyúčtování Výhry. 

• Příjmení, křestní jméno (daňová evidence) 

• E-mailová adresa (kontaktní, doručovací) 

• Telefonní číslo (kontaktní, doručovací) 
 

Doba zpracování: 

• Pokud jde o výherce a finalisty: údaje budou společností VELUX nebo 
provozovateli uchovávány po dobu nezbytnou k dodržení účetních a daňových 
předpisů. 

• Po předání údajů za účelem vydání, doručení a potvrzení výher provozovatelé 
vymažou všechny osobní údaje všech účastníků zpracovávané v souvislosti 
se soutěží. 

• Společnost VELUX vymaže údaje Účastníků jiných než Výherce a Finalistů po 
uplynutí 30 dnů ode dne doručení Výher. 
 

Osoby oprávněné k přístupu k údajům: 

• Pokud jde o údaje poskytnuté účastníkem, finalisty a vítězem, mají k nim 
přístup příslušní zaměstnanci marketingového a finančního oddělení a 
administrativy společnosti VELUX, jakož i příslušní zaměstnanci 
Provozovatelů. 



• Správce zajistí následující technická a organizační opatření a zavede 
následující postupy s pravidly s cílem zajistit zabezpečení údajů: 

• Správce zajistí vhodná bezpečnostní opatření s cílem chránit zpracovávané 
osobní údaje před náhodným nebo nezákonným zničením nebo ztrátou, nebo 
proti nezákonnému přístupu, změnám nebo neoprávněnému zveřejnění. 

• Při tom správce zajistí technická a organizační opatření a zavede postupy s 
pravidly nutné pro uplatnění zákona a dalších platných požadavků. 

• Správce musí vzít v úvahu moderní postupy při zavedení a uplatnění opatření 
na zabezpečení údajů. Musí vybrat z několika možných řešení zpracovávání 
takové, které zajistí vyšší úroveň ochrany osobních údajů, pokud by tak 
nevzniklo správci nepřiměřené břemeno. 

 
Přenos údajů třetí osobám: 
 
Údaje budou přenášeny na Provozovatele tak, jak je uvedeno výše. Údaje nebudou 
přenášeny třetím stranám.  
 
 
Informace o právech a nápravě: 
 
Přístup k osobních údajům 
Kdykoli můžete společnost VELUX kontaktovat na uvedené kontaktní údaje a 
požadovat informace, zda Vaše osobní údaje zpracováváme, a pokud ano, získat 
informace o: 

1. účel zpracování údajů 
2. kategorie dotčených osobních údajů 
3. kategorie příjemců, kterým byly nebo budou osobní údaje sděleny 

(zejména přenos příjemcům z třetích zemí a zajištění takového přenosu) 
4. očekávaná lhůta uložení osobních údajů, nebo pokud to není možné, 

kritéria pro ukončení období 
5. právo na nápravu, vymazání, omezení zpracování, a právo podat námitku 

proti zpracovávání osobních údajů 
6. právo podat stížnost u dohledového orgánu 
7. zdroj údajů, pokud nebyly získány přímo od vás 
8. automatizované rozhodování (Profilování), kde platí. 

 
Máte právo požadovat kopii osobních údajů, které zpracováváme, s výjimkou 
případy, kdy by to negativně ovlivnilo práva druhých. Za dodatečné kopie, kromě 
první kopie, může být požadován přiměřený poplatek na základě administrativních 
nákladů. Pro zajištění práva na informace může být nutné provést identifikaci.  

 
Oprava 
Pokud se domníváte, že Vaše osobní údaje, které zpracováváme, jsou nepřesné 
nebo neúplné, na vaši žádost je bez prodlení opravíme nebo doplníme. 

 
Vymazání 
V případech, jak stanoví článek 17 GDPR, např. pokud osobní údaje již nejsou nutné 
pro účely, pro které jsme je od Vás získali, můžete požádat o vymazání osobních 
údajů bez prodlení. Upozorňujeme však, že v některých případech uvedených v 
GDPR není výmaz proveditelný, i když jste o to požádali, zejména pokud jsou údaje 



nezbytné pro splnění právní povinnosti správce nebo pro stanovení, uplatnění nebo 
obhajobu právních nároků. 

 
Omezení zpracovávání 
V souladu s Článkem 18 GDPR, pokud zpochybníte přesnost osobních údajů, které 
zpracováváme, pokud se domníváte, že naše zpracovávání je nezákonné, ale 
nepožádáte o vymazání údajů, pokud požadujete údaje, které již nemáme v úmyslu 
zpracovávat pro stanovení, uplatnění nebo obhajobu právních nároků, nebo pokud 
jste podali námitku proti zpracování, můžete požádat o omezení zpracovávání. V 
takovém případě mohou být údaje, na které se vztahuje omezení, zpracovávány 
pouze s Vaším souhlasem nebo za účelem prokázání právních nároků nebo 
veřejného zájmu. 

 
Přenositelnost údajů 
Pokud je zpracování osobních údajů automatizovanými prostředky založeno na 
Vašem souhlasu nebo je prováděno pro účely plnění smlouvy uzavřené s Vámi, máte 
právo požadovat, abyste údaje získali v běžně používaném a strojově čitelném 
formátu, nebo aby byly údaje na Vaši žádost předány přímo Vámi určenému správci, 
pokud jsou pro to splněny technologické podmínky. 

 
Námitka 
V případech, které uvádí článek 21 GDPR, máte právo kdykoli podat námitku proti 
zpracovávání svých osobních údajů z důvodů týkajících se Vaší konkrétní situace.  

 
Automatizované rozhodování, profilování 
Máte právo nebýt předmětem rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném 
zpracování údajů, které se významně projevuje na Vašich právech. V některých 
případech GDPR omezuje uplatnění takového práva nebo umožňuje uživateli 
automatizované rozhodování na základě Vašeho souhlasu. V těchto případech máte 
také právo vyjádřit svůj názor, vyžádat si lidský zásah a proti rozhodnutí podat 
námitku. 
 
Opatření na ochranu Vašich práv 
Výše uvedené nároky nebo žádosti je možné podávat na kontaktní údaje uvedené u 
údajů o správci v části 7 výše. Pokud u nás podáte žádost v souvislosti s některým z 
výše uvedených nároků, přijmeme bez zbytečného odkladu nezbytná opatření a 
poskytneme Vám informace o přijatých opatřeních nebo důvodech, proč jsme 
nemohli žádosti vyhovět, a to nejpozději do jednoho měsíce od přijetí žádosti.  

 
Termín je možné prodloužit od další dva měsíce, pokud to rozsah nároku nebo počet 
požadavků vyžaduje. 

 
Pokud jste podali svůj nárok elektronicky, odpovíme také elektronicky, pokud 
nepožádáte o provedení jinak. 
 
Náprava 
V případě porušení Vašich práv, můžete, pokud jsou splněny podmínky v příslušném 
zákoně: 

• kontaktovat příslušný orgán na ochranu údajů (soupis těchto orgánů: 
https://edpb.europa.eu/about-edpb/about-edpb/members_en#member-cz, 



Úřad na ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
emailová adresa: posta@uoou.cz, webové stránky: http://www.uoou.cz, tel. 
+420 234 665 111; a 

• dosáhnout právní nápravy (příslušným soudem je okresní soud, v jehož místě 
má správce údajů své sídlo). 

• Práva na ochranu údajů a nápravy týkající se osobních údajů a příslušná 
ustanovení a omezení GDPR v tomto ohledu jsou podrobně uvedena v tomto 
Oznámení o ochraně osobních údajů a v GDPR (zejména v článcích 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 77, 78, 79 a 82 GDPR). 

• Můžete se obrátit na správce osobních údajů zasláním emailu na adresu 
souhlas@velux.cz nebo poštou na následující adresu: VELUX Česká 
republika s.r.o., Sokolova 1d, 619 00 Brno 

• Pokud máte jakékoli připomínky nebo dotazy týkající se ochrany osobních 
údajů, neváhejte se obrátit na koordinátora ochrany údajů společnosti VELUX 
na následující emailové adrese: Joanna Pawlicka joanna.pawlicka@velux.com  
 

 

mailto:posta@uoou.cz
http://www.uoou.cz,/
mailto:souhlas@velux.cz
mailto:joanna.pawlicka@velux.com

